
1 

 
Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod č. 597/ORM/2023 ze dne 15. 5. 2023 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 17. 8. 2023, uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění a v souladu s usnesením Rady města Jihlavy č. 1444/23-RM ze dne 2. 11. 2023 a týkající se akce: 
„Vodovod a kanalizace u. Lidická kolonie, Jihlava“ 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1. Objednatel:  Statutární město Jihlava 

se sídlem: Masarykovo nám. č. 97/1, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Petrem Ryškou, primátorem 

IČO:  002 86 010 

(dále též jako „objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel: KD stavby CZ s.r.o. 

se sídlem: V Zahrádkách 5086/8, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Janem Dršatou, jednatelem společnosti 

IČO:  04658663 

(dále též jako „zhotovitel“) 

(společně jako „smluvní strany“, jednotlivě pak jako „smluvní strana“) 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 5. 2023 smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod č. 
597/ORM/2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne 17. 8. 2023 ev. č. 597/ORM/2023/1, jejímž předmětem 
je provedení stavebních prací na akci „Vodovod a kanalizace ul. Lidická kolonie, Jihlava (dále též 
jako „smlouva“). 

2.2.   V souvislosti   s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, 
a to z důvodu objektivní nutnosti prodloužení lhůty pro provedení díla vlivem toho, že při provádění 
stavby byly  dne 11. 10. 2023 v místech určených technickým dozorem investora – konkrétně u č. 
p. 8, č. p. 16 a č. p. 37, na úrovni zemní pláně provedeny 3 statické zatěžovací zkoušky, a to za 
účelem zjištění její únosnosti. Zkouškami byly zjištěny následující hodnoty: 

- u č. p. 8 – nevyhovující hodnota Edef,2 24,5 MPa, poměr Edef,2/Edef,1 1,64 viz protokol o 
zkoušce číslo DB23-783.  

- u č. p. 16 - nevyhovující hodnota Edef,2 22,1 MPa, poměr Edef,2/Edef,1 1,85 viz protokol o 
zkoušce číslo DB23-782. 

- u č. p. 37 - nevyhovující hodnota Edef,2 23,1 MPa, poměr Edef,2/Edef,1 1,62 viz protokol o 
zkoušce číslo DB23-784. 

Výsledky zkoušek neodpovídají požadovaným hodnotám projektové dokumentace. Zhotovitel 
požádal objednatele o stanovení dalšího postupu prací, jakým zajistit vyhovující únosnost zemní 
pláně. Objednatel dne 23. 10. 2023 zápisem z kontrolního dne č. 16 zhotoviteli oznámil technické 
řešení, které nezahrnuje řešení neúnosné zemní pláně a požaduje provedení stavby dle platné 
projektové dokumentace. S ohledem na výše uvedené zhotovitel upozornil objednatele na 
nevhodný pokyn k provádění stavebních prací, který nesplňuje požadavky projektové 
dokumentace a ČSN 73 6133 a požaduje upravení záručních podmínek smlouvy o dílo.  



2 

Současně se při provádění stavby zjistila kolize s kabelovým vedením v majetku společností  
EG.D, a.s. a CETIN a.s. a od 18. 10. 2023, tak nebylo možné zajistit plynulé provádění stavebních 
prací v místě dotčených touto kolizí. Po dohodě se zástupcem společnosti EG.D, a.s. bude 
zhotovitelem provedena ochrana kabelového vedení ve smyslu nového pískového lože pro 
kabelové vedení a ochrana plastovými zákrytovými deskami. Společnost CETIN a.s. si zajistí 
v dotčené trase uložení nového kabelového vedení a chráničky a rekonstrukce vzdušného vedení 
ve smyslu uložení do země vlastními silami. Nicméně tyto změny mají vliv na dokončení díla a 
zhotovitel požaduje prodloužení lhůty plnění nejméně do 30. 11. 2023.  

Prodloužení lhůty plnění je v souladu s čl. 4., odst. 4.8., písm. c) a d) předmětné smlouvy o dílo. 

2.3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly i na úpravě termínu dokončení díla, úpravě 
záruk za jakost provedení díla.  

2.4. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 2, a to 
z důvodu objektivní nutnosti provedení změn rozsahu předmětu díla, které vznikly v průběhu 
provádění díla dle smlouvy a na adekvátní úpravě ceny předmětu díla způsobené změnami 
rozsahu předmětu, které jsou dále popsány změnovými listy jednotlivých stavebních objektů – ZL 
č. 3-4. 

Stavební práce (částky uvedeny bez DPH): 

Změnový list č. 3 – Prodloužení drenáže na odvodnění pláně 

1) Prodloužení drenáže pro odvodnění zemní pláně 

Změna spočívá v nutnosti doplnění chybějící části drenáží pro odvodnění zemní pláně 
komunikace. Celkem se jedná o doplnění 130 bm drenáží (nebylo v rozpočtu stavby).  

 Přípočet ZL č. 3      + 47.541,40 Kč 

  

Změnový list č. 4 – Výměna obrub 

1) Změna obrub 

Změna spočívá ve změně použití typů obrub oproti projektové dokumentaci, kdy původně byly 
navrženy obruby 1000x100x250 mm, které budou nahrazeny v místě chodníků obrubníky 
silničními 1000x150x250 mm a v místě vjezdu doplněny o nájezdové obruby vč. obrub 
přechodových.  

 Přípočet        + 71.858,73 Kč 

 Odpočet       -  24.185,00 Kč 

2) Palisády 

V místě plánovaného chodníku od ul. Tylova po vstup do mateřské školy bude plánovaný 
zahradní obrubník 1000x50x200 mm s ohledem na průběh terénu a zastižení kabelového vedení 
CETIN a jeho nedostatečného krytí nahrazen betonovou palisádou dl. 600 mm. 

 Přípočet        + 77.808,35 Kč 

 Odpočet       -  13.566,40 Kč 

  

Přípočty ZL č. 4 celkem              + 149.667,08 Kč 

 Odpočty ZL č. 4 celkem     -  37.751,40 Kč 

Celkem ZL č. 4               + 111.915,68 Kč 

 

 

 

 



3 

3. PŘEDMĚT DODATKU  
 

3.1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodly na následujících změnách uvedených 
v tomto ustanovení 

3.2. Tímto dodatkem se mění čl. 4 odstavec 4.1. smlouvy tak, že se původní text tohoto ustanovení ruší  
a nahrazuje se tímto zněním:  

„4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat objednateli v následující lhůtě plnění:  

Lhůta k provedení díla:  nejpozději do 30. 11. 2023 (dále též jako „termín dokončení“ či „lhůta 
plnění) 

Zhotovitel je povinen vždy přikládat dílu nejvyšší prioritu, to znamená, že zhotovitel nebude 
přikládat vyšší prioritu jinému dílu než dílu specifikovaného touto smlouvou tak, aby dodržel termín 
dokončení. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek spočívající v provedení díla v termínu dokončení, 
dostává se do prodlení.“ 

3.3. Tímto dodatkem se dále mění čl. 12 odst. 12.2., tak, že se původní text tohoto ustanovení se ruší 
a nahrazuje se tímto zněním:  

Vzájemnou dohodou se stanoví tyto následující záruční doby na konkrétní části a součásti díla: 

a. U všech uzavíratelných armatur na pitnou vodu (jako např. šoupata, domovní uzávěry, 
hydranty atd.) poskytuje zhotovitel objednatele záruční dobu 10 let. Pokud 
dodavatel/výrobce armatur nemá požadovanou délku záruky standardně ve svých 
všeobecných obchodních podmínkách, bude u každé armatury vyžadován protokol o 10leté 
záruční době potvrzený výrobcem, který bude předán spolu s ostatními doklady k předání 
stavby. 

b. Smluvní strany se dohodly, že záruka se nevztahuje na případné poruchy, které mohou být 
způsobeny neúnosným podložím pod komunikacemi, zpevněnými plochami a 
manipulačními pásy. Tato dohoda bude též uvedena v předávacím protokolu dokončeného 
díla. 

c. Na veškeré další části a součásti díla, které nebyly uvedeny výše, poskytuje zhotovitel 
objednateli záruční dobu v délce 60 měsíců. 
 

3.4.  Tímto dodatkem se mění čl. 6. odstavec 6.2. smlouvy tak, že se původní text tohoto ustanovení 
ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

„6.2. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za řádně a včasně provedené dílo: 

Cena dle smlouvy bez DPH a dodatku č. 1                        13.375.721,26 Kč 

Dodatek č. 2 

Přípočty                    + 197.208,48 Kč 

Odpočty                       -  37.751,40 Kč 

Celková cena dodatku č. 2                + 159.457,08 Kč 

Cena celkem za dílo dle smlouvy a ve znění  

dodatku č. 1 a dodatku č. 2               13.535.178,34 Kč.“ 

+ příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni zdanitelného plnění.“ 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti a 
účinnosti. 

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 2 se tento dodatek č. 2 stává nedílnou součástí smlouvy. 



4 

4.3. Tento dodatek č. 2 bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění  
(dále též jako “ zákon o registru smluv“). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku 
č. 2. Uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí 
objednatel. 

4.4. Platnost tohoto dodatku č. 2 nabývá dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti 
tento dodatek č. 2 nabývá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o 
registru smluv. 

4.5. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží 
objednatel, dva (2) stejnopisy obdrží zhotovitel. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

 

 

 

 V Jihlavě, dne 15. 11. 2023  V Jihlavě, dne 9. 11. 2023 

 

 

 

 

 …………………………………… …………………………………………… 

 Objednatel Dodavatel 

 


